дело № 5-61-614/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 ноября 2017 г                                                                                    пгт. Ленино

   	Мировой судья судебного  участка №61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район)  Республики Крым Казарина Инна Владимировна, рассмотрев в открытом судебном заседании административный материал, поступивший из  Департамента Лесного хозяйства по Южному Федеральному округу Федерального агентства лесного хозяйства (Рослесхоз) о привлечении к административной ответственности должностное лицо

	Кравченко Нину Ивановну,
  (данные изъяты)

  за совершение правонарушения, предусмотренного ст. 8.28.1 ч.1 КоАП РФ, -

УСТАНОВИЛ:

         Согласно протокола об административном правонарушении должностное лицо Муниципального бюджетного учреждения культуры Ленинского района Республики Крым «Централизованная библиотечная система» (покупатель) после совершения сделки с древесиной по договору купли-продажи древесины  (данные изъяты)   с ГАУ РК «Старокрымское ЛОХ» (продавец), не представило декларацию   (данные изъяты)  о сделках с древесиной в ЕГАИС, чем совершило нарушение частей 1, 3 статьи 50.5 Лесного Кодекса, а также пунктов 2, 4 Правил представления декларации о сделках с древесиной, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 06.01.2015г № 11.
          Кравченко Н.И. в судебное заседание  не явилась, о дне и времени рассмотрения дела извещена надлежащим образом, о причинах неявки суд не уведомила.
         Вина должностного лица Кравченко Н.И. в совершении административного правонарушения подтверждается материалами дела: протоколом   (данные изъяты)  об административном правонарушении ( л.д.1-4), приказом  (данные изъяты)   о переводе директоров учреждений культуры ( л.д.11), скриншотами ( 17-19).
Таким образом, действия должностного лица Кравченко Н.И.  правильно квалифицированы по ст.  8.28.1 ч.1   КоАП РФ, как непредставление или несвоевременное представление декларации о сделках с древесиной, а также представление заведомо ложной информации в декларации о сделках с древесиной.
В соответствии с п. 2 ст. 4.1. КоАП РФ при назначении административного наказания должностному лицу Кравченко Н.И. суд  учитывает характер совершенного правонарушения, личность лица, совершившего правонарушение,  степень его вины, отсутствие отягчающих и смягчающих обстоятельств,  а потому принимая во внимание то, что назначенное наказание должно быть не только карой, но и преследовать цель общей и специальной превенции, то есть должно быть необходимым и достаточным для исправления лица, совершившего правонарушение и предупреждения новых правонарушений, суд считает необходимым и достаточным для исправления правонарушителя избрать наказание в виде штрафа в минимальном размере, предусмотренном санкцией статьи.
      На основании изложенного, руководствуясь ст. 8.28.1 ч.1, ст. 29.10 КоАП РФ, суд

ПОСТАНОВИЛ:

        Признать виновной   (данные изъяты)  Кравченко Нину Ивановну в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 8.28.1 ч.1 КоАП РФ и назначить ей административное наказание в виде штрафа в размере 5000 (пять тысяч) рублей.
Сумму штрафа необходимо внести: ИНН/КПП 6166060196/616601001 УФК по Ростовской области (Департамент лесного хозяйства по ЮФО, л/с 04581857410, расчетный счет 40101810400000010002, Наименование банка: Отделение Ростов-на-Дону, КБК-053 1 16 25071 01 6000 140,к/с нет, УИН – 0, БИК 046025001, ОКПО 97829490, ОГРН  1076166000734, ОКТМО 60701000001.
        Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение 10-ти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья  судебного  участка №61
Ленинского судебного района
/Ленинский муниципальный район/                                       И.В. Казарина
Республики Крым